## Mitgliedsbeiträge und

## Aufnahmerichtlinien

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Kreisgruppe Castrop-Rauxel e.V.



Mir ist bekannt, dass eine Kündigung der Mitgliedschaft nur zum Ende des Kalenderjahres erfolgen kann und bis spätestens zum 1.Dezember in schriftlicher Form (auch E-Mail) bei der Geschäftsstelle eingegangen sein muss.

Der Beitrag ist bis zum 31.03. eines jeden Jahres zu entrichten.

Verzögert sich die Zahlung über den 30.06. eines Jahres hinaus, so ist ein um 1/12 des Jahresbeitrages erhöhter Beitrag fällig.

Der Beitrag ist auch noch für das Jahr der Kündigung zu zahlen.

Ein Recht auf Zulassung zu den allgemeinen Übungsstunden der DLRG besteht nicht. Hierüber entscheidet die technische Leitung der Kreisgruppe.

Die Beiträge werden jährlich von der Mitgliederversammlung für das Folgejahr festgelegt. Sie betragen zurzeit:

- Jugendliche (bis 18 Jahre): 36,-€
- Erwachsene: 42,-€
- Familien: 84,-€
  (Max. 2 Erwachsene und ihre minderjährigen Kinder an gleicher Adresse, ab 19
  Jahre automatischer Wechsel zum Beitrag Erwachsene)
- Vereine / Körperschaften: 84,-€

Für die Erteilung der Genehmigung zur ausschließlichen Kommunikation per E-Mail nehme ich den von der Mitgliederversammlung beschlossenen Beitragsrabatt (zurzeit 2,- € bzw. 4,- € für Familien) in Anspruch.

Die DLRG Kreisgruppe Castrop-Rauxel e.V. wird die übermittelten Emailadressen ausschließlich für die vereinsinterne Kommunikation benutzen und sie nicht an vereinsfremde Dritte weitergeben

Mir ist bewusst, dass der Versand mit Absendung bei der DLRG Kreisgruppe Castrop-Rauxel e.V. als erfolgt gilt, für den Abruf von meinem Emailserver bin ich selbst verantwortlich. Sollten sich Änderungen an meiner Emailadresse ergeben, werde ich diese der DLRG Kreisgruppe Castrop-Rauxel e.V. umgehend mitteilen an gf@castrop-rauxel.dlrg.de.